Document generated on 05/09/2025 9:50 a.m.

Les Cahiers de droit

Liste alphabétique des titres

Volume 14, Number 4, 1973

URI: https://id.erudit.org/iderudit/041796ar
DOI: https://doi.org/10.7202/041796ar

See table of contents

Publisher(s)

Faculté de droit de 'Université Laval

ISSN

0007-974X (print)
1918-8218 (digital)

Explore this journal

Cite this document

(1973). Liste alphabétique des titres. Les Cahiers de droit, 14(4), 713-714.

https://doi.org/10.7202/041796ar

Tous droits réservés © Faculté de droit de I'Université Laval, 1973

S0
[ 7e)
wDE
—l
-

This document is protected by copyright law. Use of the services of Erudit
(including reproduction) is subject to its terms and conditions, which can be
viewed online.

https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/

erudit

This article is disseminated and preserved by Erudit.

Erudit is a non-profit inter-university consortium of the Université de Montréal,
Université Laval, and the Université du Québec a Montréal. Its mission is to
promote and disseminate research.

https://www.erudit.org/en/


https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/journals/cd1/
https://id.erudit.org/iderudit/041796ar
https://doi.org/10.7202/041796ar
https://www.erudit.org/en/journals/cd1/1973-v14-n4-cd3721/
https://www.erudit.org/en/journals/cd1/

Liste alphabétique des titres

Chronique de la faculté .............
Jean-Charles BONENFANT

« Commentaires du Code de procédure
civile », par Jacques J. Anctil ....
Denis FERLAND

Conférence préparatoire a |’instruc-
tion(La) ............c.iianll..
AJUCIQ

Conséquences juridiques de I'erreur
manifeste d’appréciation dans l’en-
gagement d’un constable municipal
(Les) .oovviiriiiiiniiiiiinnnns

Denis LEMIEUX

Danseuse nue et les articles 163 et 170
du Code criminel (La) ..........
William J. BIes

Décision dans Lavell ou les bonds de la
Cour supréme (La) ..............
Henri BRUN

« Décisions du juge des Mines du Qué-
bec 1967-1972» par Jean-Paul La-
casse

Jean-Charles BONENFANT

« Décisions du juge des Mines du Qué- -

bec 1967-1972», par Jean-Paul La-
casse

Dominique ALHERITIERE

Déclaration canadienne des droits:
une interprétation nouvelle? (La)
Jean-K. SAMsON

Déclaration initiale du risque dans le
droit des assurances de {a province
de Québec (La) .................

Frangois-Xavier SIMARD, JR

« Digest of the Civil Lawss, par L.
Moreau Lislet
Jean-Charles BONENFANT

« Documentation juridigue (La)», par
Ernest Caparros et Jean Goulet .
ean-Charles BONENFANT

« Droit anglo-américain de la respon-
sabilité civile (Le)», par Pierre Gré-
BOITE ..ivviiiiiiiiii i

Michéle RIVET

Droits du conjoint survivant en société
d’'acquéts (Les) ..................
Ernest CAPARROS

Droits du Québec en matitre de langue
de travail (Les), par Henri Brun .
Jean-K. SamMsoN

567

517

691

535

541

156

375

354

167

567

374

376

339

81

Droits respectifs du subrogé et du
subrogeant en droit civil et en com-
mon law lorsque les biens de I'au-
teur du délit ne permettent pas une
indemnisation totale (Les) .......

André POUPART

« Droit social européen», par J. J.
Ribas, M. J. Jonczy et J. C. Séché
Ivan BERNIER

Evolution du droit successoral en
France et au Québec (L')
Mireille D. CASTELLI

a Faillite en droit constitutionnel cana-
dien (La)», par Albert Bohémier
Jean-Charles BONENFANT

« Fonction publique canadienne et qué-
bécoise (La)», par Patrice Garant
avec la collaboration de Marcel
Morin

Jean-Charles BONENFANT

Frais de la consultation des actionnai-
res (Les)

Nabil N. ANTAK!

Hypothéque. Cession de priorité.
EPxercice d’une clause de résolution
de la vente par le vendeur .......

Louise P. LEBEL

« International encyclopedia of com-
parative law s, par I'Association in-
ternationale des Sciences juridiques

Michele RIVET

« International Law and the resources
of seas, par Juraj Andrass
Ivan BERNIER

« International legal aspects of Federa-
lism s, par lvan Bernier
J. M. ARBOUR

« Introduction aux ouvrages de réfé-
rence en droit», par Edouard Ca-
saubon et André Sinclair

Jean-Charles BONENFANT

« Judicial review of administrative ac-
tions, par S. A. De Smith
Denis LEMIEUX

Justice administrative au Québec:
prise de conscience et défi é; a) ..
Patrice GARANT

Machine et le droit et la machine du
droit (La) .........coovvniivinnn,
Jean GOULET

Page

145

157

411

154

n

562

159

153

704

375

707

2N

473



714

Nouveau réglement permanent de I'as-
semblée nationale du Québec (Le)
Jean-Charles BONENFANT

Nouvelle exception en matiére d’inca-
pacité du mineur dans les effets du
commerce? (Une)

Nicole L’HEUREUX

Ordonnance de suspension d’unc in-
jonction interlocutoire par la Cour

dappel (L") ........cooviiean...
ppe Alain PRUJINER

Partage des compétences léglslauves
en matiére de adio-
télécommunication (Le)

Gil REMILLARD

Petites créances(Les) ...............
Robert CLICHE

« Practice and Procedure of the Natio-
nal Industrial Relations Court
The)», par Roger W. Rideout .....

Pierre VERGE

« Précis de droit québécois », par Henri -

Kélada ..................cceeuee.
Jean-Charles BONENFANT

Privilége de fournisseur de matériaux:
moment de la naissance d’un tel
privilége ... .. ...l

Louise P. LEBEL

Probléme de la date d’entrée en vi-
gueur du nouveau régime lors d’une
mutabilité conventionnelle de ré-
gime matrimonial (Le

Ernest CAPARROS

Projet de loi 78 (loi concernant le
louage de choses)

Projet de loi 79 (loi du tribunal des
loyers)

Thérése R. HOULE

Promesse d’achat immobiliére. Dis-
tinction entre les arrhes et 'a-
compte. Preuve du mandat (La) .

Thérése R. HOULE

Protection du consommateur dans I'ex-
écution des contrats en droit qué-
bécois(La) ...........ciieiiiitn

Nicole L’HEUREUX et
Pierre-G. JoBIN

Les Cahiers de Droit

Page

93

557

693

291

568

568

350

355

687

499

« Publication de la Cour européenne
des droits de I'homme »
Jean-K. SAMSON

Publicité trompeuse en droit pénal
canadien (La)

Lubin L1LxOFF

Quelques notes sur le concept d’aban-
don en matiére de divorce .......
Michtle RiveT

Recours des locataires privés d’électri-
cité par suite d’unec coupure du
courant par I’ Hydro-Québcc (Du)

rese R. HOULE

Réglementation du Ions:r, des activités
e plein air et des sports au Canada:
aspects constitutionnels (La) .....
Dominique ALHERITIERE

«Relations_industrielles: acteurs, au-
teurs, faits, tendances, par Dimitri
WEISS ...iveiiieniiinennannennn

« Responsabilité civile (La)», par
Mich¢le-Laure Rassat
Pierre-G. JOBIN

« Rcsponsabxhté civile (La)», par Phi-
lippe Le Tourneau
Jean-Claude ROYER

Sanction du dol sur un vice caché (La)
Pierre-G. JOBIN

« Séparation des pouvoirs et Ihistoire
constitutionnelle franc;alse (La)s,
par Michel Troper ..............

Jean harles BONENFANT

aration des pouvoirs, la suprématie
égislative et I'intimité de "exécutif

La
2 Henri BRUN

« Traité élémentaire de droit civil. La
responsabilité civile délictuelle », par
Jean-Louis Baudouin .............

P.-G. JoBIN

Valeur et efficacité des divorces en
droit international Jprivé québécois
cffrey A. TALPIS

(1973)14 C. de D. T11

Page

158

321

677

554

33

708

156

3718

343

378

387

703

625



