Les Cahiers de droit

Liste alphabétique des titres



Volume 14, Number 4, 1973

URI: https://id.erudit.org/iderudit/041796ar DOI: https://doi.org/10.7202/041796ar

See table of contents

Publisher(s)

Faculté de droit de l'Université Laval

ISSN

0007-974X (print) 1918-8218 (digital)

Explore this journal

Cite this document

(1973). Liste alphabétique des titres. Les Cahiers de droit, 14(4), 713–714. https://doi.org/10.7202/041796ar

Tous droits réservés © Faculté de droit de l'Université Laval, 1973

This document is protected by copyright law. Use of the services of Érudit (including reproduction) is subject to its terms and conditions, which can be viewed online.

https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/



Érudit is a non-profit inter-university consortium of the Université de Montréal, Université Laval, and the Université du Québec à Montréal. Its mission is to promote and disseminate research.

https://www.erudit.org/en/

Liste alphabétique des titres

	Page		Page
Chronique de la faculté Jean-Charles BONENFANT	365	Droits respectifs du subrogé et du subrogeant en droit civil et en com-	
Commentaires du Code de procédure civile, par Jacques J. Anctil Denis FERLAND	567	mon law lorsque les biens de l'au- teur du délit ne permettent pas une indemnisation totale (Les) André POUPART	145
Conférence préparatoire à l'instruc- tion (La)	577	Droit social européen, par J. J. Ribas, M. J. Jonczy et J. C. Séché Ivan Bernier	157
Conséquences juridiques de l'erreur manifeste d'appréciation dans l'engagement d'un constable municipal (Les)	691	Évolution du droit successoral en France et au Québec (L') Mireille D. CASTELLI	411
Denis LEMIEUX Danseuse nue et les articles 163 et 170 du Code criminel (La)	535	 Faillite en droit constitutionnel cana- dien (La), par Albert Bohémier Jean-Charles Bonenfant 	154
William J. BIES Décision dans Lavell ou les bonds de la Cour suprême (La)	541	 Fonction publique canadienne et qué- bécoise (La), par Patrice Garant avec la collaboration de Marcel 	373
Henri BRUN Décisions du juge des Mines du Qué-		Morin Jean-Charles BONENFANT	313
bec 1967-1972 » par Jean-Paul La- casse	156	Frais de la consultation des actionnai- res (Les)	5
Décisions du juge des Mines du Qué- bec 1967-1972 », par Jean-Paul La- casse	375	Hypothèque. Cession de priorité. Exercice d'une clause de résolution de la vente par le vendeur Louise P. LEBEL	562
Déclaration canadienne des droits: une interprétation nouvelle? (La) Jean-K. SAMSON	354	International encyclopedia of com- parative law, par l'Association in- ternationale des Sciences juridiques Michèle RIVET	159
Déclaration initiale du risque dans le droit des assurances de la province de Québec (La)	167	International Law and the resources of sea », par Juraj Andrassy Ivan Bernier	153
Digest of the Civil Laws, par L. Moreau Lislet Jean-Charles BONENFANT	567	International legal aspects of Federa- lism, par Ivan Bernier J. M. ARBOUR	704
Documentation juridique (La), par Ernest Caparros et Jean Goulet . Jean-Charles BONENFANT	374	Introduction aux ouvrages de réfé- rence en droit, par Édouard Ca- saubon et André Sinclair Jean-Charles BONENFANT	375
Droit anglo-américain de la respon- sabilité civile (Le), par Pierre Gré- goire	376	Judicial review of administrative action, par S. A. De Smith Denis Lemieux	707
Droits du conjoint survivant en société d'acquêts (Les)	339	Justice administrative au Québec: prise de conscience et défi (La) Patrice GARANT	277
Droits du Québec en matière de langue de travail (Les), par Henri Brun . Jean-K. SAMSON	81	Machine et le droit et la machine du droit (La)	473

	Page		Page
Nouveau règlement permanent de l'as- semblée nationale du Québec (Le) Jean-Charles BONENFANT	93	Publication de la Cour européenne des droits de l'homme Jean-K. Samson	158
Nouvelle exception en matière d'inca- pacité du mineur dans les effets du commerce? (Une) Nicole L'HEUREUX	557	Publicité trompeuse en droit pénal canadien (La) Lubin LILKOFF	321
Ordonnance de suspension d'une in- jonction interlocutoire par la Cour	(02	Quelques notes sur le concept d'aban- don en matière de divorce Michèle RIVET	677
d'appel (L')	693	Recours des locataires privés d'électri- cité par suite d'une coupure du courant par l'Hydro-Québec (Du) Thérèse R. HOULE	554
télécommunication (Le)	299 291	Réglementation du loisir, des activités de plein air et des sports au Canada: aspects constitutionnels (La)	33
Robert CLICHE Practice and Procedure of the Natio-		Dominique ALHÉRITIÈRE Relations industrielles: acteurs, au-	
nal Industrial Relations Court The)», par Roger W. Rideout Pierre VERGE	568	teurs, faits, tendances », par Dimitri Weiss	708
Précis de droit québécois », par Henri Kélada Jean-Charles BONENFANT	568	Responsabilité civile (La), par Michèle-Laure Rassat Pierre-G. Jobin	156
Privilège de fournisseur de matériaux : moment de la naissance d'un tel privilège	350	Responsabilité civile (La), par Philippe Le Tourneau Jean-Claude ROYER	378
Louise P. LEBEL Problème de la date d'entrée en vi-		Sanction du dol sur un vice caché (La) Pierre-G. JOBIN	343
gueur du nouveau régime lors d'une mutabilité conventionnelle de ré- gime matrimonial (Le) Ernest Caparros	355	 Séparation des pouvoirs et l'histoire constitutionnelle française (La), par Michel Troper Jean-Charles BONENFANT 	378
Projet de loi 78 (loi concernant le louage de choses)		Séparation des pouvoirs, la suprématie législative et l'intimité de l'exécutif	•••
Projet de loi 79 (loi du tribunal des loyers)	111	(La) Henri BRUN	387
Promesse d'achat immobilière. Dis- tinction entre les arrhes et l'a- compte. Preuve du mandat (La) . Thérèse R. HOULE	687	Traité élémentaire de droit civil. La responsabilité civile délictuelle », par Jean-Louis Baudouin	703
Protection du consommateur dans l'ex- écution des contrats en droit qué- bécois (La)	499	Valeur et efficacité des divorces en droit international privé québécois Jeffrey A. TALPIS	625